
СОВЕТ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

30 июля  2019 г.                                                                                                                     № 38
                                                                                                                                                    

                            
                                                                       с. Хохлово

О внесении изменений в решение Совета Хохловского сельского поселения
Саргатского муниципального района Омской области от 28.02.2006 №3   «Об

утверждении Положения о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан на
территории Хохловского сельского поселения»

       В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  02.05.2006  №  59-ФЗ  «О  порядке
рассмотрения  обращений  граждан  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от
18.03.2019 № 38-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О защите
прав  потребителей»,  руководствуясь  Уставом  Хохловского  сельского поселения
Саргатского муниципального района, Совет Хохловского сельского поселения

РЕШИЛ:

         1. В решение Совета Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального
района Омской области от  28.02.2006 №3    «Об утверждении Положения о порядке и
сроках  рассмотрения  обращений  граждан  на  территории  Хохловского  сельского
поселения» внести следующие изменения:
        1.1. Пункт 2 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Обращение  гражданина  может  быть  направлено  в  письменной  форме  или  в  форме
электронного  документа,  а  также  может  быть  заявлено  в  администрацию Хохловского
сельского поселения устно.
        Обращение  потребителя  может  быть  направлено  по  почте,  с  использованием
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»,  в  том  числе  официального
сайта администрацию Хохловского сельского поселения, единого портала муниципальных
услуг либо регионального портала муниципальных услуг, а также может быть принято при
личном приеме заявителя.
         В многофункциональных центрах предоставления муниципальных услуг могут
осуществляться  прием  обращений  потребителей  и  консультирование  потребителей  по
вопросам  защиты  их  прав  на  основании  соглашений  о  взаимодействии  между
многофункциональными  центрами  предоставления  муниципальных  услуг  и
администрацией Хохловского сельского поселения.
         1.2. Пункт 5 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:
 «Обращение, поступившее в администрацию Хохловского сельского поселения в форме
электронного  документа,  подлежит  рассмотрению  в  порядке,  установленном
Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ. В обращении гражданин в обязательном
порядке  указывает  свои  фамилию,  имя,  отчество  (последнее  -  при  наличии),  адрес
электронной  почты,  по  которому  должны  быть  направлены  ответ,  уведомление  о
переадресации  обращения.  Гражданин  вправе  приложить  к  такому  обращению
необходимые документы и материалы в электронной форме». 



        2.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Муниципальном
вестнике Хохловского сельского поселения». 
        3.Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее –
сеть Интернет) www  .sargat.omskportal.ru  .
        4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

Глава Хохловского
сельского поселения                                                                                           М.М. Швецова

http://www.sargat.omskportal.ru/

